РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУЛЯПИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2024 г.                                                                                      №56

с. Дуляпино

Об утверждении методики расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Фурмановского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

В соответствии с решением Совета Дуляпинского сельского поселения от 25.10.2013 № 31 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Дуляпинского сельского поселения», администрация Дуляпинского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить методику расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Фурмановского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов (Приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Дуляпинского

сельского поселения                                                                    В.В. Демин
Приложение №1

к постановлению администрации

Дуляпинского сельского поселения

от 11.11.2024 №56
Методики расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Фурмановского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

1.Настоящая методика устанавливает порядок определения объема финансовых средств бюджета Дуляпинского сельского поселения (далее – поселение), направляемых бюджету Фурмановского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

2. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Фурмановского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (далее – межбюджетные трансферты) предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете поселения на соответствующий финансовый год.

3. Размер иных межбюджетных трансфертов по каждому полномочию определяется по формуле:

Si = Ni х H , где

Si – размер межбюджетного трансферта на исполнение i –го полномочия;

Ni – норматив финансовых затрат по исполнению i-го полномочия в расчете на одного жителя поселения;

H – численность постоянного населения, проживающего на территории поселения на 1 января отчетного года.

4. Нормативы финансовых затрат устанавливаются  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов исходя из фактических затрат за 2024 год и возможностей бюджета Дуляпинского сельского поселения в следующих размерах:

- на выполнение полномочий по формированию муниципального заказа – 0,12004 руб.;

- на выполнение полномочий по созданию условий для обеспечения сельского поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания – 0,12004 руб.;
- выполнение полномочий по разработке показателей социально – экономического развития поселения – 0,12004 руб.;
- на выполнение полномочий по формированию и исполнению бюджета поселения – 0,12004 руб.;
- на выполнение полномочий  контролю за исполнением бюджета поселения –0,12004 руб.;

- на выполнение полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля – 0,12004 руб.
5. Межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета поселения в пределах лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год и плановый период.

6. Расходование межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с Порядками, установленными нормативными актами поселения.